
Milí studenti! 

 

Vítám Vás v podzimním semestru 2022 u studia předmětu Základy práva pro informatiky. V průběhu 

dvanácti přednášek, které spolu (doufám      ) absolvujeme, se seznámíte se základy našeho právního 

systému, samozřejmě s důrazem na použití ve Vaší profesní i každodenní praxi (protože co si budeme 

povídat, člověka za několik desítek let jeho života může potkat nejen fungování v rámci pracovního 

poměru, ale i tak komplexní a rizikové události, jako je podnikání či dokonce manželství     ). Doufám, 

že se spolu budeme setkávat co nejčastěji osobně, protože interaktivní přednášky jsou ze všeho 

nejlepší a také si z nich odnesete nejvíce vtipných (anonymizovaných!) historek z advokátní praxe, ale 

i kdyby se to nedařilo, ať již kvůli Vašemu časovému vytížení, šíření covidu či snahám o úsporu energie, 

nezoufejme, jistě nalezneme alternativní řešení. 

Pro zkoušku, kterou absolvujete na konci ve formě písemného testu, by Vám měly stačit přednášky či 

jejich záznamy, spojené se studiem výtahů z právních předpisů, které budete postupně nacházet ve 

Studijních materiálech; pro hlubší porozumění si můžete vybrat prakticky kteroukoliv dostupnou 

učebnici „práva pro neprávníky“. V případě jakýchkoli dotazů jsem Vám k dispozici na školním e-mailu. 

 

Přeji Vám úspěšný začátek semestru a těším se na Vás! 

 

 

 

Denisa Šmídová 


